
HANKESOPIMUS

Tässä sopimuksessa sovitaan sopijaosapuolten osallistumisesta sopimuksessa määriteltävään yhteishankkeeseen.

1. SOPIJAOSAPUOLET

Hankehallinnoija
Lahti Region Oy
Salpausselänkatu 7
15110 LAHTI
Y-tunnus: 1074350–2
Yhteyshenkilö: Jani Backman
jani.backman@sportsfinland.com
Yhteyshenkilö 2: Raija Forsman
raija.forsman@lahtiregion.fi

Tampereen kaupunki
Elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualue
Tapahtumapalvelut
PL 487
33101 Tampere
Y-tunnus 0211675–2
Yhteyshenkilö: Perttu Pesä
perttu.pesa@tampere.fi

2. TAUSTA

Suomen Olympiakomitea valmisteli kansainvälisiä liikunta- ja urheilutapahtumia koskevan kansallisen strategian 2019. Strategiassa tarkasteltiin edellytyksiä urheilun ja liikunnan merkittävien kansainvälisten suur tapahtumien ja arvokilpailujen hakemiseksi Suomeen sekä tarvittavia toimenpiteitä niiden järjestämiseksi.

Strategian tavoitteena oli, että vastaavaa mallia voitaisiin soveltaa muihin tapahtumaluokkiin, esimerkiksi kulttuuritapahtumiin, mutta strategiatyössä keskityttiin nimenomaan urheilun ja liikunnan suur tapahtumiin.

Strategian visiona on: **”Suomi on kansainvälisesti tunnustettu, hyvämaineinen ja aktiivinen suur tapahtumien järjestäjämaa. Liikunta- ja urheilutapahtumat vahvistavat Suomen maakuva, liikuntakulttuuria, elinkeinotoimintaa ja kilpailukykyä.”**

Vision mukaisesti suur tapahtumien merkitystä ja vaikuttavuutta tarkastellaan kolmella eri osa-alueella, jotka ovat maakuva, elinkeinopolitiikka sekä liikunta- ja urheilukulttuuri. Jatkotoimenpiteiden osalta korostettiin kansallisen tiedolla johtamisen mallin merkittävyyttä. Suur tapahtumia tulisi voida etukäteen arvioida erillisin soveltuvuusarvioinnein ja itse suur tapahtuman vaikuttavuutta tulisi voida mitata kansallisesti vertailukelpoisesti strategian eri osa-alueilla. Suur tapahtumista on myös tuotettava säännöllisesti vaikuttavuustietoa ja alan avainlukuja.

Suur tapahtumia hakevat ja järjestävät jatkossakin kaupungit, seurakunnat, yritykset ja lajiliitot. Strategiassa esitettiin toimeenpanon vaihtoehtoiksi erilaisia organisoitumismalleja. Strategian mukaan suur tapahtumat tarvitsisivat järjestäjiä innostavan ja tukevan kansallisen palvelu-

lumallin, jonka avulla vahvistetaan koordinaatiota, osaamista ja sellaisia toimintoja, jotka ovat kaikille tapahtumajärjestäjille yhteisiä.

Vuonna 2019 valmistunutta strategiaa on jalkautettu käytäntöön kahden eri yhteistyöhankkeen avulla; Suomen kansallisen ja kansainvälisen vetovoiman vahvistaminen liikunta ja urheiluosaamisen ekosysteemin avulla (1.4.2020-31.12.2022) sekä Suomen kansallisen tiedolla johtamisosaamisen vahvistaminen liikunta- ja urheiluosaamisen ekosysteemissä (1.12.2022-31.12.2023).

Hankkeiden aikana on pilotoitu Sport Event Management Finland (SEMF) -yksikön toimintamallia ja kehitetty suur tapahtumien tiedolla johtamisen menetelmiä yhteistyössä hankkeiden rahoittajatahojen kanssa. Hankkeet ovat mahdollistaneet Opetus- ja kulttuuriministeriö, tapahtumakaupungit Helsinki, Jyväskylä, Lahti, Tampere ja Turku sekä Suomen urheiluopistosäätiö ja -yhdistys ja urheiluopistot Kisakallio, Pajulahti, Santa Sport, Suomen urheiluopisto Vierumäki.

Valtioneuvosto on julkaissut (2023:22) Suur tapahtumastrategian 2023–2033; Elävä ja kansainvälisesti kiinnostava suur tapahtumien Suomi.

Suur tapahtumastrategian ensisijaiset tavoitteet keskittyvät tapahtumien tunnettavuuden ja kasvumahdollisuuksien vahvistamiseen. Strategiaa valmistellut työryhmä tunnisti keskeisiksi kehittämiskokonaisuuksiksi yhteistyön kehittämisen, rahoituksen, kasvun vauhdittamisen, työvoiman, osaamisen ja koulutuksen sekä tapahtumien infrastruktuuriin.

Suur tapahtumastrategiassa esitetään suur tapahtumien vahvistamisen visio ja ehdotetaan toimenpiteitä. Olemassa olevia kotimaisia tapahtumia tulee vahvistaa ja uusien kehittymistä tukea. Lisäksi ulkomaisten tapahtumien houkuttelemiseen Suomeen tarvitaan lisäpanoksia. Tapahtumat ja niihin osallistuminen lisäävät suomalaisten kokemaa yhteisöllisyyttä, yhdessä tekemistä ja hyvinvointia, unohtamatta niiden suurta kansantaloudellista merkitystä. Suur tapahtumat toimivat kiihdyttiminä kulttuuri-, liikunta- ja muille aloille sekä tapahtuma-alalle yleisesti. Tapahtumat tuottavat kasvua ja työpaikkoja palvelusektorille sekä lisäävät euroja julkiseen talouteen. Alan kiristynvä kansainvälinen kilpailu edellyttää suunnitelmallista ja tavoitteellista otetta suur tapahtumien hakemiseen, valmisteluun, järjestämiseen ja hyödyntämiseen.

Työryhmän esitys suur tapahtumastrategiaksi ulottuu kymmenen vuoden päähän ja sen visio vuodelle 2033 on: ***”Suomi on ympärivuotisesti elävä, avoin, monipuolinen ja kansainvälisesti kiinnostava kestävien suur tapahtumien kohdema. Julkisen hallinnon aktiivinen tuki ja toimiva yhteistyö vahvistavat tapahtumien ja tapahtuma-alan kasvua ja työllisyyttä sekä kerrannaisvaikutuksia. Tapahtumien suurmaassa Suomessa järjestetään vaikuttavia, monipuolisia ja osallisuutta vahvistavia tapahtumia niin ammattimaisen tapahtuma-alan kuin kansalaisyhteiskunnankin toimesta.”***

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman 20.6.2023; Vahva ja välittävä Suomi mukaan Suomi kasvattaa entisestään rooliaan kansainvälisenä liikunta- ja urheilutapahtumien järjestäjänä. Hallitusohjelma korostaa myös vapaaehtois- ja talkootyön merkitystä, mikä on kivijalka liikunnan harrastamiselle ja suur tapahtumien järjestämiselle. Hallitusohjelman mukaisesti hallitus turvaa liikunnan vapaaehtoistyön varmistuksen, ettei tarpeeton byrokratia ole este seurojen ja järjestöjen toiminnalle tai tapahtumien järjestämiselle.

Sport Event Management Finland -yksikkö kehittää kansallista poikkihallinnollisen koordinaatioyksikön osaamista yhteistyössä urheilutapahtumakaupunkien, urheiluopistojen ja OKM:n kanssa. Toiminta toteuttaa ja tukee valtion suur tapahtumastrategian 2023–2033 vision toteutumista sekä Orpon hallitusohjelman kirjauksia urheilun suur tapahtumiin liittyen.

Toiminnan tavoite on toimia vaikuttavana kansallisena ja kansainvälisenä toimijana, joka yhteistyöverkoston kanssa kykenee edistämään em. tavoitteita ja generoimaan merkittävästi alalle tarvittavaa kehittämisrahoitusta.

OKM:n ja urheilun suur tapahtumakaupunkien sekä urheiluopistojen yhteisesti rahoittamaa projektia koordinoi Lahden seutu – Lahti Region Oy ja sen aikataulu on 1.1.2024-31.12.2025.

OKM:n rahoituspäätös sopimuksen liitteenä. Liite 1.

3. SOPIMUKSEN KOHDE

Tämän sopimuksen kohteena on *sopijaosapuolten* yhdessä määrittelemä kokonaisuus *Suomen vetovoiman ja elinvoiman kehittämiseksi urheilun kansainvälisten suur tapahtumien toimintaedellytysten parantamisen avulla*. (jatkossa "Hanke"), johon kuuluvat keskeiset toimenpiteet on esitetty kohdassa 6 ja joka on yksilöidymmin selostettu yhteistyössä eri osapuolten kanssa erikseen tehtävässä toimintasuunnitelmassa.

Sopimus liittyy Hankkeen toteutukseen. Hankkeen tai sen osien rahoittamiseen voi osallistua myös muita tahoja.

4. SOPIMUKSEN EHDOT JA HANKKEEN KESTOAIKA

Tämä sopimus astuu voimaan sopijaosapuolten allekirjoituksesta ja on voimassa hankkeen keston ajan, 31.12.2025 saakka.

Tämän sopimuksen *sopijaosapuolet* vakuuttavat, että hanke siihen kuuluvine osioineen tulee *sopijaosapuolen* yhteisiä kehittämistavoitteita ja että *sopijaosapuolet* osaltaan sitoutuvat hankesuunnitelman mukaiseen toteuttamiseen. Hankkeen hallinnoijana toimii Lahden seutu - Lahti Region Oy.

Sopimusosapuolet valtuuttavat Lahden seutu – Lahti Region Oy:n hankkimaan asiantuntevan projektijohtajan sekä muun tarvittavan resurssin joko ostopalveluna tai työsuhteisena. Projektijohtajan ja mahdollisen muun henkilöstön rekrytointia/resurssointia koskevat sopimukset saatetaan sopimusosapuolten tiedoksi. Projektijohtaja vastaa hankkeen operatiivisesta toteutuksesta.

Tätä sopimusta voidaan tarkistaa tai se voidaan purkaa *sopijaosapuolen* aloitteesta, mikäli rahoittajaviranomainen edellyttää hankkeen oleellista muuttamista tai *sopijaosapuolen* edellytykset sen toteuttamiseen oleellisesti muuttuvat. Tarkistaminen ja purkamisilmoitus tehdään kirjallisesti vähintään 6 kuukautta ennen purkamisen alkua. Hankkeen toteutumista seurataan ja täsmennetään puolivuositain projektijohtajan toteuttaman raportoinnin pohjalta. Raportointi kohdassa 8.

5. HANKKEEN TOIMINTALINJAT JA ERI TAHOJEN TEHTÄVÄT

Hankkeen osapuolet toimivat yhteistyössä hankkeen yhteisten tavoitteiden edistämiseksi. Hankkeen tavoitteena on jalkauttaa kansallista suur tapahtumastrategiaa ja hallitusohjelman tavoitteita sekä synnyttää pitkäjänteistä ja pysyvää osaamista ja toimintamallia (Sport Event Management Finland), jota voidaan jatkossa skaalata laajemmallekin tapahtumateollisuuden alalle.

Hankkeessa on määritelty strategian mukaiset kolme työpakettia (1. tapahtumatutkimus, 2. kansainvälinen brändityö ja tapahtumahakujen edistäminen, 3. kansallinen sidosryhmätyö ja edunvalvonta), jonka pohjalta hanketta koordinoiva taho toteuttaa yhteisesti hyväksyttyä toimintasuunnitelmaa erillisen projekti- ja työsuunnitelman mukaisesti.

6. HANKKEEN ORGANISOITUMINEN

Hankkeella on kaupunkien ja urheiluopistojen edustajista koostuva ohjausryhmä, joka koontuu n. 6 kertaa vuodessa. Kukin sopimuskumppani nimeää oman edustajan/edustajat ohjausryhmään.

Projektijohtaja koordinoi ohjausryhmän kokoontumisia.

OKM:n edustajat Tiina Kivisaari ja Hannu Tolonen kuuluvat hankkeen rahoituksen mukaisesti rahoittajatahon edustajina ohjausryhmään.

7. HANKKEEN RAHOITUS JA KUSTANNUKSET

OKM on myöntänyt hankkeelle osarahoituksen (150 000 €) vuosille 2024–2025. Kaupunkien kokonaisrahoitusosuudet ovat 30 000 €/kaupunki. Lahti Region Oy laskuttaa rahoitusosuudet kaikilta hankkeeseen osallistuvilta osapuolilta vuosittain seuraavasti.

- vuosi 2024 laskutetaan 1.4.2024; 15 000 € (Alv. 0 %)
- vuosi 2025 laskutetaan 1.4.2025; 15 000 € (Alv. 0 %)

Laskutustiedot:

Tapahtumapalvelut

Tampereen kaupunki

Työllisyys- ja Elinkeinopalvelut

Vetovoima- ja edunvalvonta

OVT: 0037021167521540

PL 5014

02066 DOCUSCAN

Välittäjän tunnus: 003703575029 (Telia/CGI)

y-tunnus: 0211675–2

Toimintayksikkö 154029, tapahtumapalvelut

Laskulle viitteeksi: kp 154029/litu Nieminen

Hankkeen hallinnoija Lahden seutu – Lahti Region Oy laskuttaa hankkeelta koordinaattorirahoitusta 500 e/kk, joka laskutetaan hankkeelta puolivuositain. Koordinaattorirahoitus ohjataan suoraan kattamaan hankkeen hallinnoinnista syntyviä maksatuksia ja taloushallintoa.

Tätä sopimusta on laadittu 2 samansisältöistä kappaletta, yksi kullekin *sopijaosapuolelle*.

8. RAPORTOINTI JA TIEDOTTAMINEN

Hankkeen raportointi toteutetaan Lahden seutu – Lahti Region Oy:n raportointiaikataulun mukaisesti neljännesvuosittain 15.4., 15.8., 15.10. ja 15.1. Raportit toteutetuista toimenpiteistä tallennetaan hankkeelle perustetulle Teams-alustalle.

Tiedottamisen osalta hanke noudattaa avointa tiedotuspolitiikkaa. Tiedotuksesta vastaa hankkeelle nimitetty projektijohtaja. Kukin hankkeen osapuoli tiedottaa hankkeesta asianmukaisesti sisäisesti kunkin mukana olevan suurtahtumakaupungin sidosryhmiä.

9. SOPIMUKSEN PURKU

Jos jompikumpi osapuolista katsoo, että toinen osapuolista ei ole täyttänyt tämän sopimuksen velvoitteita, tulee sen viikon sisällä sopimusrikkomuksen esiin tulemisesta reklamoida ja esittää neuvottelujen käynnistämistä.

Tämä sopimus voidaan purkaa välittömästi päättyväksi, jos ylivoimainen este (force majeure) aiheuttaa ylivoimaisia esteitä hankkeen toteutumiselle. Ylivoimaisena esteenä pidetään enakoimatonta tapahtumaa, joka estää tai tekee kohtuuttoman vaikeaksi sovitun asian suorittamisen määräajassa sopimuksen mukaisesti. Mikäli hanke päätetään rahoittajien toimesta lopettaa ennen suunniteltua määräaikaa, neuvotellaan jatkosta senhetkisessä tilanteessa osapuolten kesken.

10. NOUDATETTAVA LAKI JA MAHDOLLISET ERIMIELISYYDET

Tähän sopimukseen sovelletaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen lakia. Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan osapuolten välisin neuvotteluin. Sopimuksesta aiheutuvat riidat ratkaistaan lopullisesti Päijät-Hämeen käräjäoikeudessa.

11. SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN

Kellään osapuolella ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta osaltaan toiselle ilman kaikkien osapuolen etukäteistä kirjallista suostumusta.

12. LUOTTAMUKSELLISUUS

Sopijaosapuolet pitävät tämän sopimuksen sisällön luottamuksellisena, jos ei laista tai viranomais määräyksistä seuraa muuta.

13. SOPIMUSKAPPALEET

Tätä sopimusta on tehty kaksi samasanaista kappaletta, yksi kullekin sopijaosapuolelle.

Lahti __16____/ __tammikuuta____2024

Lahten seutu – Lahti Region Oy

Raija Forsman,
toimitusjohtaja

Tampereen kaupunki

Perttu Pesä,
tapahtumajohtaja